
１１月４日（日）台北府門
RCとの共同事業十二坊トイ
レ改修工事が終了しましたの
で、１１日に台北府門RCと
共に開催します除幕式を前に
会員１４名で周辺の清掃作業
を行いました。 

１１月10日（土）～１３日（火）に掛けて行われます記念式典
等の詳細発表が各部会長から行われました。 
【主な流れ】 
11/10（土）台北府門RC御一同様を関空お迎え 
       ウェルカムパーティ＜スエヒロ本店＞ 
11/11（日）共同事業十二坊トイレ改修除幕式 

       記念式典祝賀会＜ホテルボストンプラザ草津＞ 
11/12（月）観光＜ミシガンクルーズ・比叡山など＞ 

       フェアウェルパーティ＜やまりゅにて＞ 

11/13（火）観光＜ミホミュージアム＞ 
       台北府門RC御一同様お見送り 

皆様、御協力をよろしくお願い致します。 

寺井喜志雄 様 大原整 様 

国際ロータリー第2650地区 
2018-19年度 

ガバナー中川基成  

みんなのためになるかどうか④ めるか深を友情と③好意 か公平みんなに② かどうか①真実  つのテスト四 

会 長 中澤実仟盛 副 会 長 南 啓 次 郎 会 場 監 督 星 清 美 社 会 奉 仕 塚 本 茂 樹

直 前 会 長 伊地智良雄 幹 事 平 松 隆 一 会員組織広報 山 本 善 通 国 際 奉 仕 川 合 均

会長エレクト 長 谷 平 官 会 計 徳島りつ子 奉仕ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ 竹 若 豪 青 少 年 奉 仕 青 木 正 伸

会 員 増 強 小 森 茂 樹 職 業 奉 仕 上 西 宗 市 親 睦 武 田 正 大

第30期理事役員第３０期理事役員

例会名
例会日
会員数 45 名 45 名

当日出席 33 名 30 名
事前 4 名 1 名
事後 1 名 名

出席免除 6 名 7 名
出席率 97.44% 81.58%

第1378回 第1380回
10月18日 11月1日

12:30 開会点鐘

奉仕の理想

お客様紹介

出席表彰

食事歓談

12:55 会長の時間

幹事報告

委員会・同好会報告

クラブフォーラム

　３０周年事業について

13:25 ニコニコ報告

出席報告

13:30 閉会点鐘

例会プログラム

次回例会　３０周年記念例会

11月8日 第30期第18回 通算第1381回

例会日 クラブ名 ビジター受付 例会日 クラブ名 ビジター受付
11/13(火) 水口 平常通り 11/22(木) 彦根 なし
11/13(火) 長浜北 なし 11/22(木) 草津 なし
11/16(金) 東近江 なし 11/22(木) 栗東 なし
11/19(月) 長浜 なし 11/23(金) 東近江 なし
11/20(火) 水口 平常通り 11/23(金) 守山 なし
11/20(火) 長浜北 なし 11/23(金) 長浜東 なし
11/21(水) 大津東 平常通り 11/26(月) 五個荘能登川 なし
11/21(水) 近江八幡 なし 11/27(火) 彦根南 なし
11/21(水) 八日市南 なし 11/28(水) 高島 なし

1・ 本日例会は、クラブフォーラムです。３０周年事業
について行います。

2・ 次回例会は、１１月１１日（日）ホテルボストンプ
ラザ草津びわ湖にて３０周年記念例会を行います。
１１月１５日（木）の例会はございませんので、お
間違えの無いようお願いします。

3・ 11月４日（日）十二坊にて清掃活動を行いまし
4・ 11月２７日（火）徳志満にて、２８日（水）やま

りゅうにて、情報集会を開催します。

5・ 記念式典の服装は、紺系のスーツ、紺ブレ、今年度
のネクタイ、３０周年記念のバッチです。

6・ 各種寄付のお返事がまだの方は、事務局までご連絡
をお願いします。

幹事からのお知らせ

幹事　平松隆一　

会長の時間 
 先程、誕生日をして頂きましたとおり、今日 
は妻の誕生日です。昨夜12時をまわったらお 
めでとうを言うつもりをしていたのですが結局 
忘れており、今朝言いました。明日は盛岡南の 
店舗がオープンするにあたり今夜発ちますので、 
今日は二人で食事でもしようと思っております。 
 本日はお客様で水口RCより寺井先輩にお越し 
頂いております。私にとっては青年会議所の時 
代にお世話になった方です。寺井先輩がいらっしゃらなかったら、今私
はここにはいないというくらいに言ってもいいくらいです。もう辞めよ
うかと思っていた時、JCの中で引っ張って頂きました。本当に人の繋
がりの大切さ、またここに来て頂けるありがたさを感じます。「袖振り
合うも他生の縁」と言いますが、そうしてスタートしてこう言った形に
なるのだと感じています。当時のJCでは委員会をする際、それぞれの
自宅でしておりました。先輩のお宅は旅館をされておりお忙しく、私も
慣れたもので自分でご飯をよそって食べるくらい親しくさせて頂いてお
りました。今となってはその当時が本当に懐かしくもあり、そしてJC
の友情を感じておりました。それが今脈々と引き継がれているからこそ、
私もこの場所に立たせて頂いているのだと感じます。一生の先輩として
今後もご指導頂ければ有難いことです。 
 いよいよ周年が迫って参りました。この後に発表いただきます。それ
ぞれの立場の中で支えて頂き、なんとか11日の当日が見えてきたと感
じております。先程、竹若実行委員が誕生日のご挨拶で話されたとおり、
何とか成功裡に結び付けていきたいと思っております。そんな流れの中
で記念誌は田中憲司さんにお世話になり、ほぼ完成というところろまで
来ております。誤字脱字がないことを祈っております。また、湖南応援
大使のアイテムを作成し、バタバタの中ですが何とか皆さん方にご賛同
と受託を頂きました。そんな折に、北栄町の松本町長にこの件でメール
を送っておりましたが返事が返って来ないので、こんな大切なことを
メールでお願いしたのを怒っておられるのか思っておりました。実はお
父様がメールを送った当日に危篤状態になられて、返事が出来なかった
そうです。残念ながらご尊父は97歳で先週にお亡くなりになられまし
た。これも何かのご縁だと思い、告別式に行って参りました。湖南市か
らも沢山のお花が手向けてありましたが、急遽のことでしたので湖南市
からの伺われた方はあまりいらっしゃらなかったようです。そんな中で
私は駈けつけることが出来ましたので、好意にもさせて頂けるのかなと
思っております。応援大使もお引き受けいただけました。 

 周年もさることながら、記念事業の十二坊トレイルラン&ウォークも

並行して進めて頂いております。もうしばらくの間、皆様方にはご苦労

をおかけしますが、この30周年の式典、懇親会、そして4月の記念事業

と矢継ぎ早にやって来ますけれども、どうか最後までお力添えを頂けま

すようにお願いします。 

国際ロータリー 

会長 
バリー・ラシン 

【創立】1989年6月8日認証】1989年6月26日 【例会】毎週木曜日12:30～13:30【会場】やまりゅう Tel(0748)72-0137Fax(0748)72-2870 
【事務所】滋賀県湖南市中央5丁目62番地 Tel(0748)72-5577 Fax(0748)72-5588 mail:konan-rc@mx.bw.dream.jp 

【姉妹クラブ】台北府門扶輪社 

2018年11月1日　第30期　第17回　通算第1380回　　

水口RCより 
ようこそ 

湖南RCへ！ 

中 澤 実 仟 盛 いよいよ周年が迫って来ました。皆さん協力よろしくお願いします。
南 啓 次 郎 いよいよ３０周年記念例会の式典が近付いて参りました。いろいろと

お役目をお願いしておりますが、よろしくお願いします。
平 松 隆 一 十二坊トイレ改修工事無事終わりました。11/４周辺清掃御協力お願

いします。
田 中 良 博 30周年クラブフォーラム、宜しくお願いします。先週は歓迎会あり

がとうございました。
石 田 幸 靖 本日はありがとうございました。
山 本 忠 志 11月お誕生日の皆様、おめでとうございます。30周年記念式典準備

協力できず申し訳ありません。
中 村 好 弥 寺井様、大原様ようこそいらっしゃいまいした。家内のバースデープ

レゼントも大変恐縮です。ありがとうございました。
星 清 美 11月の会員夫人お誕生日おめでとうございます。
林 善 彦 寒くなってきました。皆様、お体に気を付けて下さい。
小 森 茂 樹 本日は、家内の誕生日を祝って頂きありがとうございます。残念なが

ら二人だけの食事の予定はございませんが、感謝の言葉を一言忘れな
い様にしたいと思います。

川 合 均 台北府門RCのおもてなしのご支援ご協力をお願いします。
桒 名 宏 幸 休み休みすいません。
長 谷 平 官 誕生日を迎えられた皆さん、おめでとうございます。
伊 地 智 良 雄 いよいよ来週の１１日には創立30周年の式典です。みんなで力を合

わせて頑張りましょう。
甲 斐 切 稔 今月誕生の皆さん、おめでとうございます。30周年記念例会、全員

の協力により成功させましょう。

本日合計３４，０００円　　　累計１，１４１，０００円


